Ez visu cognoscitur vir, et ab occurso faciei cognoscitur sensus.

Anictus corporis, et risus dentium, et ingressus hominis enuntiant de illo.

Est correptione mendax in ira contumeliosus: et est judicium, quod non probatur esse bonum: et est tacens, et ipse est prudens.

CAPUT XX.

Quam bonum est arguere, quam irasci, et confitem in oratione non prohibere!

Concupiscentia spadonis devirginabit juvenculam.

Sic qui facit per vim judicium iniquum.

Quam bonum est correptum manifestare paenitentiam! sic enim effugies voluntarium peccatum.

Est tacens, qui inventur sapiens: et est odibilis qui procaz est ad loquenduni.

Est tacens non habens sensum loquela: et est tacens sciens tempus aptum.

Homo sapiens facebit usque ad tempus: lascivus autem, et imprudens non servabunt tempus.

Qui multis utitur verbis, laetet animam suam: et qui protestat sibi sumit injuste, odietur.

Est processio in malis viro indisciplinato, et est inventio in detrimentum.

Est datum, quod non est utile, et est datum, cuius retributio duplex.

Est propter gloriam minoratio: et est qui ab humilitate levabit caput.

Est qui multa redimat modico prelio, et restituens ea in septuplum.

Sapiens in verbis seipsum amabilem facit: gratias autem satuorum effundentur.

Datus insipientis non erit utilis tibi: oculi enim illius septemplices sunt.

Exigua dabit, et multa improperabit: et aperio oris illius inflammatio est.

Hodie feneratur quis, et cras expetit: odibilis est homo hujusmodi.

Fatuus non erit amicus, et non erit gratia bonis illius.

Qui enim edunt panem illius: falsæ lingue sunt. Quoties, et quanti irridebunt eum! Neque enim quod habendum erat, directo sensu distribuit: simuliter et quod non erat [Al. tac. erant] habendum.

Lapsus falsæ lingue, quasi qui in pavimento cadens: sic casus malorum festinanter veniet.

Homo acharis quasi fabula vana, in ore indisciplinatur assidua erit.

Ex ore satui reprobabit parola: non enim dicit illam in tempore suo.

Est qui velatur peccare præ inopia, et in requie sua stimulabitur.

Est qui perdet animam suam præ confusione, et ab imprudenti persona perdet eam: personæ autem acceptio perdet se.

Est qui præ confusione promittit amico, et lucratus est eum inimicum gratis.

Opprobrium nequam in homine mendacium, et in ore indisciplinatur assidua erit.

Potior sur quam assiduitas viri mendacis: perditionem autem ambo haereditabunt.

Mores hominum mendacium sine honore: et consueto illorum cum ipsis sine intermissione.

Sapiens in verbis producit seipsum, et homo prudens placebit magnatis.